第 6 回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

開催趣意書

・寄付
               ・抄録集広告掲載
               ・ホームページバナー
               ・企業展示

会期：2025 年２月９日（日）

会場：千葉大学医学部附属病院

主催：一般社団法人日本看護シミュレーションラーニング学会

第６回 JaNSSL 学術集会長    臼井いづみ

            （千葉大学医学部附属病院 総合医療教育研修センター）

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、第 6 回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会を 2025 年

2 月 9日（日）に千葉大学医学部附属病院を会場として開催することとなりました。

 第 6 回学術集会のメインテーマは「つなげる・つながる シミュレーションラーニン
グ」です。新型コロナウィルス感染症の拡大により、医療系専門職の教育方法が変化を余
儀なくされた中で、多くの教育現場でシミュレーションが取り入れられました。本学術集
会では、シミュレーションは学習者のアクティブな学びを促す一手法であると捉え、初
等・中等教育、高等教育、そして卒後教育をつなぐアクティブラーニングについて再度学
びを深めます。また、看護師の継続教育としての経験学習にシミュレーションラーニング
をどう生かしていくのかを議論します。

 本学術集会の参加者は、看護系大学等の教育研究者をはじめ臨床現場での教育者、実践
者、看護系大学等の学生などです。シミュレーションラーニングを通じて、基礎教育と現
場をつなげ、領域横断につながり、多職種とつながり、施設を超えて研究者同士がつなが
り、臨床現場での指導者同士がつながり、と参加者が本学術集会をきっかけにネットワー
クを広げて、コラボレーションが拡大することを期待しています。

 企業・団体の皆様におかれましては、このような本学術集会の趣旨にご賛同いただき、
ご寄付、広告掲載、企業展示に何卒ご支援賜りたくお願い申し上げます。

謹白

2024年 6 月吉日

第 6 回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

学術集会長 臼井いづみ（千葉大学医学部附属病院）

 日本看護シミュレーションラーニング学会第 6回学術集会企画委員名簿

【学術集会長】

臼井 いづみ 千葉大学医学部附属病院 特任助教

【企画委員】

冷水 育   東京医科大学病院     ＊事務局長

内藤 知佐子 愛媛大学医学部附属病院  ＊副事務局長

野島 敬祐  京都橘大学看護学部    ＊事務局会計

阿部 幸恵  東京医科大学医学部看護学科

伊藤 綾子  東京医科大学医学部看護学科

奥平 寛奈  大東文化大学スポーツ・健康科学部 看護学科

橋本 侑美  名古屋女子大学健康学部看護学科

福岡 裕美子 弘前医療福祉大学保健学部看護学科

藤野 ユリ子 福岡女学院看護大学

藤平 麻理子 国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院

船木 淳   愛知医科大学医学部シミュレーションセンター

【運営協力】

株式会社 ユピア

収支計画書
収入の部 支出の部　　　　　　　　　　 （単位：円、消費税10％）

項目 単価 数量 単位 金額（円） 項目 金額
参加登録料 1,850,000 事前準備費 1,385,370

会員（事前） 8,000 110 人 880,000 （１）人件費 121,000
非会員（事前） 10,000 50 人 500,000 （２）旅費交通費 5,000
会員（当日） 10,000 10 人 100,000 （３）Web製作費 275,000
非会員（当日） 12,000 30 人 360,000 （４）印刷費 186,000
学生 2,000 5 人 10,000

準備金 200,000 （５）演題処理費 176,000
学会より準備金 200,000 1 口 200,000 （６）参加登録関係費 209,000

協賛金 567,000 （７）事務委託費 227,700
抄録広告掲載料　A4　１枚 44,000 1 社 44,000 （８）通信運搬費 1,670
抄録広告掲載料　A4 1/2枚 22,000 5 社 110,000 （９）備品・消耗品費 184,000
バナー登録料 33,000 2 社 66,000 当日運営費 997,140
企業展示　長机１台 33,000 1 社 33,000 （１）会場費 523,000
　　　　　長机２台 66,000 4 社 264,000 （２）運営人件費 257,000
寄付金 10,000 5 口 50,000 （３）招聘関係費 135,000

雑費 （４）会議費 82,140
利息 0 0 事後処理費 101,246

収入合計 2,617,000 （１）振込手数料 1,650
（２）租税公課 9,096
（３）事務手続き 5,500
（４）人件費 85,000

予備費 133,244
支出合計 2,617,000

寄付金 募集要項
１．会の名称   第 6回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．学術集会長  臼井 いづみ（千葉大学医学部附属病院 特任助教）

３．会期     2025 年 2月 9 日（日）

４．開催の目的  看護におけるシミュレーション教育の普及、推進、質の担保のため、
学会員をはじめ多くの看護職、看護教育者、学生、多職種との交流を
図ることを目的とします。

５．プログラム概要 以下のプログラムを予定しています。

         ・ 会長講演
・ 基調講演
・ 教育講演
・ シンポジウム
・ 一般演題発表
・ 交流集会

６．会場     千葉大学医学部附属病院

７．参加予定人数  200 人（看護師、保健師、助産師、訪問看護師、大学教員、看護学
校等教員、看護学生、医師、薬剤師他）

８．寄付の目的  第 6回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会の開催支援

９．寄付金の使途 第 6回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会の運営資金
に充当

10．寄付方法   一口以上（一口：10,000 円）。お手数ながら、「寄付金申込書」にて
ご一報くださいますようお願い申し上げます。

11．振込先    2025 年 1月末までに、下記の口座に振込みをお願い申し上げます。

         ゆうちょ銀行 【店名】０１８（ゼロイチハチ）

         【預金種目】普通預金 【口座番号】8808354

         記号 10120 番号 88083541

         【口座名】日本看護シミュレーションラーニング学会

12．お問い合わせ先
 第６回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

          e-mail:  jsl6@yupia.net

抄録集・ホームページバナー用広告掲載 募集要項
１．会の名称     第 6 回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．学術集会長    臼井 いづみ（千葉大学医学部附属病院 特任助教）

３．会期       2025年 2月 9 日（日）

４．会場       千葉大学医学部附属病院（千葉市中央区亥鼻 1-8-1）

５．参加予定人数   ２００人（看護職、大学教員、学生、医師、薬剤師など）

６．版形       A4 版（天地 297mm×左右 210mm）

７．広告掲載料

番号 掲載カテゴリー 広告掲載料金（消費税込み）
1 1 頁  カラー 44,000 円
2 1/2 頁 カラー 22,000 円

3 ホームページバナー
（縦：100px 横：300px） 33,000 円

    ホームページバナーは、事務局でお振込みの確認ができた後、掲載の準備を行い
ます。ホームページは 2025 年 2 月末まで掲載の予定です。

８．お申し込み方法

（１）広告掲載申込書に必要事項をご記入の上、事務局までメールでお送りください。
(2024 年 12 月 20 日（金）締切)
お申し込み後、請求書をお送りいたします。

（２）広告料のお振込みをいただきましたら事務局までご一報ください。確認させていた
だく関係上、お振込みは 2025 年 1 月 31 日（金）までに口座に入金されるようお
願いいたします。

（３）掲載カテゴリーのサイズに合わせて広告原稿をご作成いただきます。詳細につきま
しては、運営事務局よりご連絡いたします。

９．振込先

  ゆうちょ銀行 【店名】０１８（ゼロイチハチ）

         【預金種目】普通預金 【口座番号】8808354

         記号 10120 番号 88083541

         【口座名】日本看護シミュレーションラーニング学会

10．申し込み・問い合わせ先

   第６回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

          e-mail: jsl6@yupia.net

企業展示 募集要項
１．会の名称     第 6 回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．学術集会長    臼井 いづみ（千葉大学医学部附属病院 特任助教）

３．会期       2025年 2月 9 日（日）

４．会場       千葉大学医学部附属病院（千葉市中央区亥鼻 1-8-1）

５．参加予定人数   ２００人（看護職、大学教員、学生、医師、薬剤師など）

６．展示会場     講堂前廊下、病院セミナー室３

７．出展料      長机 1台 33,000 円（消費税込み）

           長机 2台 66,000 円（消費税込み）

８．申込方法

  別添の出展申込書に必要事項をご記入の上、下記までメールにてお送りください。

   お申し込みの締め切りは 2024年 11 月 20日（水）とさせていただきます。
お申し込み後、請求書をお送りいたします。
出展料のお振込みは 2025 年 1月末までにお願いいたします。

9. 振込先

 ゆうちょ銀行 【店名】０１８（ゼロイチハチ）

         【預金種目】普通預金 【口座番号】8808354

         記号 10120 番号 88083541

         【口座名】日本看護シミュレーションラーニング学会

10．申し込み及び問い合わせ先

   第６回日本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

          e-mail: jsl6@yupia.net

	第６回
	収支計画書